- 1 -

                         楚工信函〔2017〕2 号

楚雄州工业和信息化委员会关于印发 2017 年

政务公开工作要点的通知

各县市经信局、开发区经贸局，委各科室：

按照《云南省人民政府办公厅关于印发云南省贯彻落实国

务院办公厅 2017年政务公开工作要点分工方案的通知》（云政

办发〔2017〕41号）、《楚雄州人民政府办公室关于印发楚雄

州 2017年政务公开工作要点任务分工的通知》（楚政办通

〔2017〕32号）要求，为突出重点、明确责任，切实做好州

工信委 2017年政务公开工作，现将《楚雄州工业和信息化委

员会 2017年政务公开工作要点》印发给你们，请认真贯彻落

实。

一、加强组织领导。进一步加强对政务公开工作的组织领

导，主要领导至少听取 1 次工作汇报，部署推进工作，研究解

决具体问题。明确职责，配齐专兼职工作人员。进一步加强政

务公开培训，增强公开意识和理念，提高政务公开工作水平。

- 2 -

二、加强制度建设。进一步建立健全政务公开相关制度，

并认真抓好落实，确保政务公开工作规范、有序推进。

三、加强门户网站管理维护，进一步强化政府门户网站信

息公开第一平台作用，做好信息发布更新工作，强化网站安全

保障，进一步做好“96128”政务热线解答工作。

四、加强督促检查。加大政务公开工作的督促检查力度，

确保应公开尽公开、及时公开，并将各科室政务公开工作情况

纳入年终优秀科室考核范围。

(此件公开发布)

楚雄州工业和信息化委员会

                           2017年 6 月 12日

- 3 -

楚雄州工业和信息化委员会 2017 年政务

公开工作要点

2017 年楚雄州工业和信息化委员会政务公开工作的总体

要求是：全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六

中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国

理政新理念新思想新战略，紧紧围绕州政府确定的 2017 年经

济工作重点任务和全州工业和信息化工作重点，推进决策、执

行、管理、服务、结果公开，加强解读回应，扩大公众参与，

增强公开实效，助力工业经济攻坚和信息化建设。

一、围绕 “放管服”改革推进政务公开

（一）推进权责清单公开。认真梳理本单位职责职能，

制定权力清单、责任清单，通过本单位网站进行公开，接受社

会监督。做好保留的行政审批、备案、审查事项公开。（责任

领导：鲁维生，责任科室：政策法规科）

（二）大力推进政务服务公开。公开服务事项和办事流程、

办事指南，推动政务服务事项由实体服务向网上办事服务延

伸。（责任领导：鲁维生，责任科室：政策法规科）

二、围绕工业经济稳增长推进政务公开

（一）重点公开工业经济稳增长政策和落实情况。认真贯

彻落实省、州稳增长各项政策措施，通过部门网站发布相关政

- 4 -

策、企业服务团队上门服务进行宣传等形式，向广大工业企业

广泛宣传扩销促产、技术创新、企业达规、减轻企业税费、电

力市场化交易、铁路运输量价互保等省、州稳增长政策，优化

企业发展环境，提振企业家发展信心。（责任领导：何正祥、

罗怀云、徐宇，责任科室：经济运行科、中小企业及服务体系

科、技术创新科、电力交通保障科科）

（二）重点公开企业精准帮扶专项行动实施情况。适时公

开企业服务、金融服务、专家服务等三进企业专项帮扶活动情

况以及取得的成效。（责任领导：何正祥、徐宇，责任科室：

中小企业及服务体系科、技术创新科）

（三）重点公开百项工业项目建设工程推进情况。(责任

领导：罗怀云，责任科室：发展规划科)

（四）重点公开工业经济攻坚工程、园区经济发展攻坚工

程、民营经济发展攻坚工程实施情况。（责任领导：李联平、

何正祥、罗怀云，责任科室：经济运行科、工业园区科、中小

企业及服务体系科）

（五）重点公开互联网基础设施建设、“互联网+”专项行

动推进情况。（责任领导：徐宇，责任科室：信息化推进及网

络信息资源管理科）

（六）重点公开生物医药和大健康、先进装备制造、新材

料等重点产业建设推进情况。（责任领导：鲁维生、何正祥，

责任科室：医药产业科、装备工业科、原材料工业科）

- 5 -

（七）重点公开工业招商引资工作情况。（责任领导：罗

怀云，责任科室：对外经济合作科）

（八）重点公开淘汰落后产能和盐业管理体制改革情况。

（责任领导：鲁维生、何正祥，责任科室：政策法规科、业务

管理科）

三、做好其他政务公开

（一）按要求推进财政资金信息公开。在部门网站上对“三

公”经费信息、部门预决算、部门实施的政府采购项目进行公

开，接受社会监督。（责任领导：解正伟，责任科室：办公室）

（二）做好政策解读。按照文件与解读材料、解读方案同

步起草、同步审批、同步发布“三同步”要求，健全政策解读工

作机制。通过参加政务访谈、接受新闻媒体采访、发表文章等

形式解读政策，年内解读重要政策措施不少于 1 次。（责任领

导：鲁维生，责任科室：相关行业科室）